
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
br. 150/11), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _____________ godine 
donijela  
 
 
 

ODLUKU  
 

o dopuni Odluke o uspostavljanju sustava upravljanja i kontrole 
Europskog fonda za povratak i  Europskog fonda za izbjeglice  

 
 
 

I. 
 

 U Odluci o  uspostavljanju sustava upravljanja i kontrole Europskog fonda za povratak 
i  Europskog fonda za izbjeglice, broj: klasa: 022-03/13-04/492, urbroj: 50301-09/06-13-2, od 
28. studenog 2013. godine, u točki III. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
 
 „Ministarstvo unutarnjih poslova određuje se tijelom nadležnim za dostavu Godišnjeg 
sažetka o korištenju sredstava iz Europskog fonda za povratak i Europskog fonda za 
izbjeglice u okviru Općeg programa za Solidarnost i upravljanje migracijskim tokovima, 
kojeg izrađuju  tijela z točke II. ove Odluke.“. 
 

 
II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 
 

Klasa:  
Urbroj:  
Zagreb,  
 
 

PREDSJEDNIK  
 

 Zoran Milanović  



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

Republici Hrvatskoj je od dana pristupanja Europskoj uniji omogućeno sudjelovanje u 
korištenju sredstava iz tri fonda Općeg programa „Solidarnost i upravljanje migracijskim 
kretanjima“ (SOLID), i to Europskog fonda za povratak, Europskog fonda za izbjeglice i 
Europskog fonda za integraciju. 
 

Vlada Republike Hrvatske donijela je Odluku o uspostavljanju sustava upravljanja i 
kontrole  Europskog fonda za povratak i Europskog fonda za izbjeglice, broj: klasa: 022-
03/13-04/492, urbroj: 50301-09/06-13-2. 28. studenog 2013. godine 
 

Navedenom Odlukom Vlade Republike Hrvatske Ministarstvo unutarnjih poslova 
imenovano je odgovornim tijelom za provedbu sustava upravljanja i kontrole navedenih 
fondova. 
 

 S obzirom da, sukladno Dokumentu Europske komisije i Odbora Općeg programa za 
solidarnost i upravljanje migracijskim tokovima SOLID/2008/22-ERF II/2008/07, od 26. 
studenog 2008. godine, države članice određuju tijelo nadležno za dostavu Godišnjeg sažetka 
o korištenju sredstava iz Europskog fonda za povratak i Europskog fonda za izbjeglice, na 
način utvrđen Uputom Europske komisije i Odbora Općeg programa za Solidarnost i 
upravljanje migracijskim tokovima SOLID 2010/11, od 7. prosinca 2010. godine,  
predmetnom dopunom Odluke Vlade Republike Hrvatske, čije se donošenje predlaže, 
određuje se Ministarstvo unutarnjih poslova nadležnim tijelom za dostavu Godišnjeg sažetka 
o korištenju sredstava iz Europskog fonda za povratak i Europskog fonda za izbjeglice 
Europskoj komisiji. 
 
 


